

## Valtuustoaloite koskien kuntatyössä, varhaiskasvatuksessa, vammaistyössä ja kotihoidossa työskentelevien työ- ja suojavaatetustarpeen selvittämistä

KV 28.10.2024 § 86  
4219/00.01.07.00/2024

Valmistelija

Kaupunginlakimies Hannu Markkula

Valtuutettu Outi Rämön /SDP 28.10.2024 jättämä seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:

”Olen tehnyt valtuustoaloitteen 13.12.2021 liittyen kuntatyössä, varhaiskasvatuksessa, vammaistyössä ja kotihoidossa työskentelevien työ- ja suojavaatetustarpeen selvittämiseksi.

Perusteluina tuolloin aloitteessani oli työnantajan huolehtimisvelvoite työntekijöiden työolosuhteista ja työvälineistä, työskentely säännöllisesti ulkona, työssä käytettävien vaatteiden likaantuminen kuraan, likaan ja eritteisiin, tartunnat ja ergonomia. Perusteluina oli myös se, että asianmukainen vaatetus on osa työturvallisuutta, työhyvinvointia ja kunta-alan houkuttavuutta ja imagon parantamista.

Vastaus aloitteeseeni tuli 30.05.2022, jossa oli laskettu ko. henkilöstön osalta vaatetukseen menevan noin 250 euroa vuodessa. Toki henkilöstömäärä on pienentynyt sotehenkilöstön siirryttyä hyvinvointialueelle, mutta 200 varhaiskasvatuksen työntekijälle summa olisi 50.000 euroa.

Vastauksessa todetaan, että tällä hetkellä varhaiskasvatuksen henkilöstölle maksetaan 5 euroa per kk ns. pesurahaa omien vaatteiden käytöstä. Itse näen 5 euron kuukaudessa perin vaatimattomana maksuna siitä, että työntekijä, se pienipalkkainen, hankkii, pesee jopa päivittäin ja muutoin huoltaa työvaatteensa itse. Työvaatekustannus on vuositasolla merkittävä, vaatteet kuluvat ja vaihtovaraa on oltava päivittäin erilaisten oimintojenkin mukaan.

Palaan nyt tänään, tässä valtuustossa, loppuvuodesta 2024 edelleen samaan asiaan, samoilla perusteilla ja samalla kysyn, onko ulkotyövaatteiden hankinnasta tehty kilpailutusta, luotu niiden hakemiseen ja tilaamiseen käytänteet tai onko ko. rahaa varattu talousarvioon? Onko asia etenemässä vai onko asia jäänyt vaiheeseen. Tama vaateasia ei ole pelkästään turvallisuus ja ergonomia ja hygienia-asia, se on myös mittavissa määrin tasa-arvoasia.

Meidän varhaiskasvatuksen työntekijät, jotka huolehtivat meidän arvokkaimmasta omaisuudesta, lapsista, ansaitsevat asianmukaiset, ergonomiset ja turvalliset työvaatteet tehdessään arkityötään lasten kanssa. Useat Suomen kunnat ovat jo päättäneet maksaa osan vaatekuluista mm. Kokkola, Kruunupyö, Lestijärvi, Vaasa, aloitteita on tehty myös monissa muissa kunnissa.

Tornio profiloituu lapsiystävälliseksi kunnaksi, varhaiskasvatus kärsii työvoimapulasta, voisiko vihdoinkin tämä ratkaisu tukea mielikuvaa Tornioista työnantajana ja parantaa myös pito- ja vetovoimaa?”

Päätös

Kirjattiin pöytäkirjaan valtuutettu Outi Rämön / SDP jättämä valtuustoaloite koskien kuntatyössä, varhaiskasvatuksessa, vammaistyössä ja kotihoidossa työskentelevien työ- ja suojavaatetustarpeen selvittämistä.

Toimenpiteisiin

Sivistystoimenjohtaja Tarja Konola-Jokinen

---